РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО  РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 марта 2025 г                                                                                                                 № 42
с. Партизанское

Об организации мероприятий
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в период
весеннего половодья на территории
Партизанского сельсовета в 2025 году

	В соответствии со статьей 39 Устава муниципального образования Партизанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечение безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики поселения в период весеннего половодья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Партизанского сельсовета в период прохождения весеннего половодья в 2025году (приложение 1).
           2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений провести предупредительные мероприятия.
           3. Утвердить перечень рекомендации по подготовке и проведению мероприятий по пропуску паводковых вод в весенний период 2025 года (приложение 2).
 4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Партизанского сельсовета, информационных стендах в селах Гусиная Ляга, Асямовка, Бурлинка, разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
            5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                           В.И. Евдокименко

                                                                                            Приложение 1
к Постановлению администрации
                                                                                  Партизанского сельсовета
                                                                                  от 05 марта 2025г № 42

ПЛАН
основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения на территории Партизанского сельсовета.

	№
п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовить проект постановления «Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период  весеннего половодья на территории Партизанского сельсовета»
	до 03.03.2025г.
	Глава сельсовета

	2.
	Провести оценку снегозапасов
	до 03.03.2025г.
	Руководители организаций

	3.
	Определить состав средств и сил, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий, проведения спасательных, аварийно-восстановительных работ.
	до 10.03.2025г.
	Глава сельсовета
Руководители  предприятий организаций

	4.
	Осуществлять постоянный контроль за уровнем воды в водоёмах на территории сельсовета
	апрель – июнь 2025г.
	  Глава сельсовета

	5.
	Активизировать разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности весеннего половодья и основных мерах безопасности в этот период.
	В период паводка
	Глава сельсовета

                                                                                        Приложение 2
                                                                                              к Постановлению администрации
                                                                                  Партизанского сельсовета
                                                                                от 05 марта 2025г № 42

Рекомендации
по подготовке и проведению мероприятий к пропуску ледохода
 и паводковых вод в весенний период 2025года.

       Руководителям учреждений, организаций и руководителям предприятий всех форм собственности:
1. Откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
2. Определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий.
3. Организовать аварийные бригады, закрепить их за охраняемыми объектами на весь период весеннего паводка.
4. Активизировать разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности весеннего половодья и основных мерах безопасности в этот период.